РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 .06.2017 г.                         с. Ербогачен                                             № 5/1
Об утверждении плана работы Думы
 муниципального  образования  «Катангский район»
 на второе полугодие 2017года
         Рассмотрев представленный проект плана работы Думы МО «Катангский район» на второе полугодие 2017года, в соответствии со ст.20  регламента Думы МО «Катангский район»,   районная Дума
РЕШИЛА:

            1.План работы Думы муниципального образования «Катангский район» на второе полугодие 2017 года утвердить.

 2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике МО «Катангский район».

Председатель Думы
муниципального образования

«Катангский район»
                                                                                  Н.М.Лукичева

Мэр муниципального образования

«Катангский район»

С.Ю.Чонский

Приложение к решению Думы
                                                                                                   МО «Катангский район  от

                                                                                                    29.06.2017 г. № 5/1
План работы Думы МО «Катангский район» на второе полугодие  2017года.
	      1. Правотворческая деятельность:

	№
	содержание
	Дата
	Ответственные

	1.1
	Регулярно проводить заседания районной Думы.
	Не реже 1 раза в три месяца
	Председатель Думы

	1.2
	На заседаниях районной Думы рассмотреть вопросы:

	О внесении изменений и дополнений в решение Районной Думы «О бюджете муниципального образования «Катангский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
	По мере необходимости

в течение полугодия
	Финуправление

	О бюджете муниципального образования «Катангский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
	4 квартал
	Финуправление

	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2018 году.
	4 квартал
	ОУМИ и ЖКХ

	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Катангский район».
	По мере необходимости

в течение полугодия
	Администрация и Дума МО «Катангский район»

	О признании утратившими силу, некоторых решений Думы МО «Катангский район».
	По мере необходимости

в течение полугодия
	Администрация МО «Катангский район»

	О внесении изменений и дополнений в решения Думы МО «Катангский район».
	По мере необходимости

в течение полугодия
	Администрация и Дума МО «Катангский район»

	Об утверждении плана правотворческой работы Районной Думы МО «Катангский район» на 2018 год.

	4 квартал
	Председатель Думы

МО «Катангский район»

	О присвоении звания «Почетный гражданин МО «Катангский район».

	Администрация МО «Катангский район»

	      2.Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением принятых решений Думы.
	постоянно
	Председатели комиссий и председатель Думы

	2.2
	Об  исполнении бюджета МО «Катангский район» за 1 полугодие 2017 год и 9 мес. 2017г.
	3 квартал,

4 квартал
	Финуправление

	2.3
	О ходе реализации в 2017 году муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждений МО «Катангский район» на 2017-2022 годы».
	4 квартал
	Управление экономического развитияи социальной политики

	2.4
	Об информации об итогах отопительного сезона 2016/2017 г.     (с учетом кредиторской задолженности) и подготовке объектов социальной сферы, коммунального комплекса МО «Катангский район» к осенне-зимнему периоду 2017/2018
	3 квартал
	МУП «Ербогаченское»

	2.5
	Результаты работы ГО и ЧС по паводку 2017 года.
	3 квартал
	Администрация МО «Катангский район»

	2.6
	О работе  и дальнейших планах развития газеты «Правда Севера».
	3 квартал
	Редактор газеты

	2.7
	Утверждение Стратегии социально-экономического развития МО «Катангский район» на период до 2030 года
	2-е полугодие
	Администрация МО «Катангский район»

	2.8
	О работе муниципальной районной аптеки
	4 квартал
	МУП «Катангская районная аптека №60

	      3. Представительная и организационная деятельность:

	3.1
	Участие в работе рабочей группы по вопросам комплексного планирования социально-экономического развития МО «Катангский район.
	В течение полугодия
	председатель Думы Н.М. Лукичёва

	3.2
	Участие  в работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	В течение полугодия
	Е.А. Саблин

	3.3
	 Участие в еженедельных совещаниях при мэре района.
	В течение полугодия
	председатель Думы Н.М. Лукичёва

	3.4
	Участие в  межведомственной комиссии по предупреждению распространения социально- значимых заболеваний.
	В течение полугодия
	Е.А. Саблин

	3.5
	Участие в работе совета  руководителей.
	В течение полугодия
	председатель Думы Н.М. Лукичёва,

М.П.Акопян

	3.6
	Участие в межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.

	В течение полугодия
	председатель постоянной комиссии по социальной политике
Дятлов А.Б.

	3.7
	Участие в работе антикоррупционной комиссии.
	В течение полугодия
	председатель комиссии по бюджету

	3.8
	Участие в работе антинаркотической комиссии на территории муниципального образования «Катангский район».

	В течение полугодия
	председатель постоянной комиссии по социальной политике
Дятлов А.Б.

	3.9
	Участие в работе антикризисной рабочей группы  МО «Катангский район» по повышению устойчивости экономики района.

	В течение полугодия
	председатель Думы Н.М. Лукичёва

	3.10
	Участие в работе комиссии при Главе района по формированию резерва управленческих кадров в муниципальном образовании «Катангский район».

	В течение полугодия
	председатель Думы Н.М. Лукичёва

	3.11
	Участие в работе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Катангском районе.

	По необходимости

в течение полугодия
	Акопян М.П.
Колобовшина С.В.

	3.12
	Отчеты депутатов по итогам депутатской деятельности за 2017 год перед избирателями и в СМИ.

	Не реже 1 раза в год
	депутаты районной Думы.

	3.13
	Подготовка и рассмотрение проектов решений Районной Думы.

	В течение полугодия
	председатель Думы   и председатели постоянных депутатских комиссий

	3.14
	Личный прием граждан (согласно графику приема).

	Согласно графику приема

	председатель комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике Быкова Е.И.

	3.15
	Участие в работе постоянных комиссий Районной Думы
	В течение полугодия
	председатели постоянных комиссий

	3.16
	Взаимодействие Думы МО «Катангский район» с органами государственной власти, с органами местного самоуправления  района и поселений, предприятиями, организациями, общественными объединениями района.
	В течение полугодия

	председатель Думы и председатели постоянных комиссий

	3.17
	Участие депутатов в праздничных мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам, юбилейным и праздничным датам предприятий, организаций и учреждений района.
	В течение полугодия

	председатель Думы
и председатели постоянных депутатских комиссий

	3.18
	Подготовка и издание решений Думы МО «Катангский район»  в «Муниципальном вестнике».

	В течение полугодия
	председатель Думы Н.М. Лукичёва

	3.19
	Организация и участие в публичных слушаниях.
	По необходимости
	председатель Думы Н.М. Лукичёва, депутаты районной Думы

	3.20
	Работа с письмами и обращениями граждан.
	Постоянно
	председатель Думы
и председатели постоянных депутатских комиссий

Председатель Думы МО «Катангский район»                                             Н.М. Лукичева